SIENENGESUNDHEITSDIENST
SERVICE SANITAIRE APICOLE

<2, © apiservice

Liste bienengefdhrlicher Pestizide (die mit * bezeichneten Produkte diirfen im Hobbybereich eingesetzt werden)

Handelsbezeichnung
Aceta 200

Acetamiprid 200

Aerofleur Natura Spray*
Affirm

Affirm

Affirm Profi

Alaxon Gold*

Alaxon Spray*
Aligator
Ammate
Antak

Atac

Audienz
Bandsen

Bandsen HG*
Barritus Rex

Belrose gegen Blattlduse*
Belrose Natura*

Belrose Spray gegen Blattlduse*
BIOHOP AudiENZ

BIOHOP DelTRIN*
BIOHOP DelTRIN forte*

BIOHOP DelTRUM*
BIOHOP MaltoMITE*
BIOHOP Orion*

Biorga Contra Insektizid Konzentrat*
Blocker

Blocker

Capito Bio Insektizid Konzentrat*

Capito Garden Gold*
Capito Garden Gold Spray*
Cito Pro

Cito RTU*

Cypermethrin
Cypermethrin
Cypermethrin S
Cypermetrine
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Bewilligungsinhaber
Agrimotion S.A.

Bernbeck LLP

Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG
Syngenta Italia S.P.A.
Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG

Syngenta Agro AG

Omya (Schweiz) AG

FMC International Switzerland Sarl
Kreglinger International AG
Stédhler Suisse SA

Omya (Schweiz) AG

Omya (Schweiz) AG

Omya (Schweiz) AG
Renovita AG

Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG
Renovita Wilen GmbH

Renovita Wilen GmbH
Renovita Wilen GmbH
GNS Consult AG

Renovita Wilen GmbH

Renovita Wilen GmbH

Syngenta Agro AG
Omya (Schweiz) AG

Belchim Crop Protection Switzerland GmbH

Stédhler Suisse SA

Stahler Suisse SA
Stédhler Suisse SA
IFR Associés SA
IFR Associés SA
Sharda Swiss Sarl
Sintagro AG
Schneiter Agro AG
Médol SA

Stoff[e]
Acetamiprid

Acetamiprid

Pyrethrine, Rapsol
Emamectinbenzoat
Emamectinbenzoat
Emamectinbenzoat
Pyrethrine

Lambda-Cyhalothrin

Deltamethrin
Indoxacarb
1-decanol
Emamectinbenzoat
Spinosad

Spinosad

Spinosad
Acetamiprid

Pirimicarb
Maltodextrin
Pirimicarb
Spinosad

Pyrethrine
Pyrethrine

Rapsdl, Pyrethrine
Maltodextrin
Spinosad

Pyrethrine
Etofenprox
Etofenprox
Pyrethrine

Cypermethrin
Cypermethrin
Essigsaure

Essigsdure

Cypermethrin
Cypermethrin
Cypermethrin
Cypermethrin

Gehalt
20.000%

20.000%

1.000%
0.950%
0.950%
0.950%
2,5%

0.002%
2.780%
15.800%
79.000%
0.950%
44.200%
2.400%

2.400%
20.000%

2.600%
49.000%
0.050%
44.200%

2.500%

2.500%

91%, 0,5%
49.000%
2.400%

2.500%
30.100%
30.100%
2.500%

0.960%
0.006%
5.890%
5.890%
11.000%
11.000%
11.000%
11.000%

Anwendungsgebiet
Beeren/Kern- und Steinobst/Walnuss/Gemiise/Salat/Kartoffel/Raps/Tabak/Baume und
Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen/Gewachshaus

Beeren/Kern- und Steinobst/Walnuss/Gemiise/Salate,/Kartoffeln/Raps/Tabak/Bdume und
Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen/ Gewachshaus

Freiland/Gewichshaus: Baume und Straucher/Blumenkulturen/Griinpflanzen/Rosen
Obstbau/Gemisebau/Buchsbdume/Walnuss

Obstbau/Gemiisebau/Buchsbdume/Walnuss

Obstbau/Gemisebau/Buchsbdume/Walnuss

Obst und Gemiise, Salate, Gewachshaus: Baume und Straucher, Blumen, Griinpflanzen,
Rosen; Buchsbdume

Zierpflanzen/Feldbau/Gemisebau /Beerenbau
Gemisebau/Feldbau/Beerenbau/Zierpflanzen/Getreide

Raps

Regulator fir die Pflanzenentwicklung

Gemusebau/Obstbau/Buchsbdume
Weinbau/Feldbau/Gemiisebau/Obstbau/Zierpflanzen/Beerenbau
Beerenbau/Obstbau/Walnuss/Gemiisebau/Rebbau/Salat und Krauter/Bdume und Straucher
(ausser Forst)

Beerenbau/Gemisebau/Salat und Krauter/Bdume und Straucher (ausserhalb Forst)
Obstbau/Gemisebau (Gewachshaus und Freiland)/Salate und Kriuter/Raps/Klee/
Tabak/Baume und Straucher (ausser Forst), Rosen

Gemiisebau/Obstbau/Zierpflanzen

Gemusebau/Obstbau/Zierpflanzen

Gemiusebau/Zierpflanzen
Beeren/Gemiuse/Apfel/Birne/Kernobst/Walnuss/Reben/Kiichenkrauter/Salate/Klee/Getreid
e/Baume und Straucher ausserhalb Forst/Blumenkulturen/Grinpflanzen/
Rosen/Buchsbaume

Steinobst/Beeren/Gemiise/Salate/Bdume und Straucher im Gewachshaus/Blumenkulturen/
Grunpflanzen/Rosen/Buchsbdume

Steinobst/Beeren/Gemise/Salate/Baume und Straucher im Gewachshaus/
Blumenkulturen/Griinpflanzen/Rosen/Buchsbdume

Kohlarten/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen
Erdbeeren/Apfel/Birne/Gemise/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen
Beeren/Kiwi/Hollunder/Gemiise/Salate und Krauter/Bdume und Straucher (ausserhalb Forst)

Obstbau/Gemisebau/Beerenbau/Zierpflanzen/Salate und Krauter
Feldbau/Gemiisebau

Raps/Kopfkohle

Gemiisebau/Obstbau/Salat und Kriuter/Baume und Straucher (ausser Forst)/Rosen/Blumen
und Griinpflanzen

Gemisebau /Zierpflanzen/Feldbau
Gemisebau/Zierpflanzen/Feldbau

Freiland: Zierpflanzen allg.

Freiland: Zierpflanzen allg.
Gemisebau/Feldbau/Zierpflanzen/Beerenbau/Forstwirtschaft
Forstwirtschaft/Feldbau/Gemiisebau/Beerenbau
Feldbau/Gemisebau/Zierpflanzen/Beerenbau
Feldbau/GemUsebau/Beerenbau/Zierpflanzen
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Cythrin Garden*

Cythrin Garden Spray*

Cythrin Max

Decis Protech

Decis Protech

Deltaphar

Deltaphar

Deltastar

Deril*

Dimilin SC

Dimilin SC 48 (Aufbrauchsfrist 30.06.2023)
Elvis

Eradicoat

Etofenprox

Fastac Forst (Aufbrauchsfrist 30.06.2023)
Fastac Perlen (Aufbrauchsfrist 30.06.2023)
Flonicamid 500

Forester

Gazelle SG

Gesal Gemiise-Insektizid Decis

Gesal Insect-Stop*

Gesal Insect-Stop*

Gesal Insektizid fiir Rosen und Zierpflanzen Majestik*
Gesal Insektizid Spritzmittel*

Gesal Kafer- und Raupen-Stop

Gesal Kafer- und Raupen-Stop*

Gesal Natur-Insektizid*
Gesal Unkrautvertilger Natur-Rapid*

Kaiso EG (Aufbrauchsfrist 15.07.2023)
Karate avec technologie Zéon

Karate Zeon

Karate Zeon

Kendo

Kendo

Kendo Gold

KENDO GOLD XTRA

Kendo Spray*
Lambdastar

Laser
Life Scientific Pirimicarb

MAAG Kéfer-Stopp*

MAAG Schildlaus-Stopp Spray*

Majestik*

Migros Bio Garden Spray gegen Orchideenschadlinge*
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UPL Switzerland AG
UPL Switzerland AG
UPL Switzerland AG
Bayer (Schweiz) AG
Bayer CropScience SA
UPL Switzerland AG
Schneiter Agro AG
Schneiter Agro AG
Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG
UPL Switzerland AG
Stédhler Suisse SA
Certis Belchim B.V.
Bernbeck LLP

BASF Schweiz AG
BASF Schweiz AG
Bernbeck LLP

UPL Switzerland AG
Stédhler Suisse SA
COMPO Jardin AG
COMPO Jardin AG
UPL Switzerland AG
COMPO Jardin AG
COMPO Jardin AG
COMPO Jardin AG

COMPO Jardin AG

COMPO Jardin AG
COMPO Jardin AG

Nufarm Suisse Sarl
Syngenta France SAS
Syngenta Agro AG
Syngenta Italia S.P.A.
Syngenta Agro AG
Renovita Wilen GmbH
Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG

Syngenta Agro AG
Life Scientific Ltd

Corteva Agriscience Italia s.r.l.

Life Scientific Ltd

Syngenta Agro AG
Syngenta Agro AG
Omya (Schweiz) AG
GNS Consult AG

Cypermethrin
Cypermethrin
Cypermethrin
Deltamethrin
Deltamethrin
Deltamethrin
Deltamethrin
Deltamethrin
Pyrethrine
Diflubenzuron
Diflubenzuron
Spinosad
Maltodextrin
Etofenprox
alpha-Cypermethrin
alpha-Cypermethrin
Flonicamid
Cypermethrin
Acetamiprid
Deltamethrin
Cypermethrin
Cypermethrin
Maltodextrin
Pyrethrine
Spinosad

Spinosad

Pyrethrine
Essigsaure

Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin

Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin

Spinosad
Pirimicarb

Spinosad
Pyrethrine
Maltodextrin
Pyrethrine

0.960%
0.006%
47.500%
1.470%
1.470%
2.780%
2.780%
2.780%
2.500%
40.400%
40.400%
44.200%
49.000%
30.100%
1.480%
15.000%
50.000%
10.200%
20.000%
1.470%
0.005%
0.005%
49.000%
1.250%
2.400%

2.400%

5.000%
10.000%

5.000%
9.430%
9.430%
9.430%
9.430%
9.430%
0.075%
9.430%

0.002%
9.430%

44,2%
50.000%

2.400%

0.010%

49.000%

0.0050 % /0.825 %

Gemisebau/Zierpflanzen/Feldbau

Gemisebau/Feldbau/Zierpflanzen

Gemisebau/ Feldbau/Zierpflanzen

Feldbau/Gemusebau/ Beerenbau/Zierpflanzen

Feldbau/Gemiisebau/ Beerenbau/Zierpflanzen
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau
Feldbau/Gemiisebau/Zierpflanzen/Beerenbau
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau

Gemiisebau/Zierpflanzen/Obstbau

Ausschliesslich Gewdchshaus: Zierpflanzen

Ausschliesslich Gewéachshaus: Zierpflanzen
Beerenbau/Obstbau/Weinbau/Walniisse/Gemiisebau/Getreide/Raps/Zierpflanzen
Zierpflanzen/Obstbau/Beerenbau/Gemisebau

Kopfkohle/Raps

Forstwirtschaft

Feldbau/Gemisebau/Beerenbau/Zierpflanzen

Obstbau/Gemisebau/Tabak

Liegendes Rundholz im Wald

Obstbau/Gemiisebau (Freiland und Gewachshaus)/Salate und Kriuter/Zierpflanzen
Feldbau/Gemisebau/Beerenbau/Zierpflanzen

Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen

Feldbau/Gemisebau/Zierpflanzen

Obstbau/Gemiisebau/Zierpflanzen

Obstbau/Gemiisebau/Salate/Zierpflanzen (ausserhalb Forst)/Rosen
Beerenbau/Obstbau/Walnuss/Gemiisebau/Rebbau/Salat und Krauter/Bdume und Straucher
(ausser Forst)

Beerenbau/Obstbau/Walnuss/Gemiisebau/Rebbau/Salat und Krduter/Baume und Strducher
(ausser Forst)

Obstbau/Zierpflanzen/Gemisebau/Beerenbau/Weinbau

Brache/Obst- und Gemiisebau/Bdume und Strducher (ausserhalb Forst)/Zier- und
Sportrasen/auf und an National- und Kantonsstrassen/Béschungen und Grinstreifen entlang
von Verkehrswegen/Griinflichen/Offene Ackerflachen
Zierpflanzen/Feldbau/Gemisebau/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Beerenbau/Gemusebau/Feldbau/Getreidebau/Salat und Krauter
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Beerenbau/Zierpflanzen/Gemusebau/Feldbau
Beerenbau/Rebbau/Gemiisebau/Salate und Krauter/Blumenkulturen und
Zierpflanzen/Buchsbdume/Zier- und Sportrasen
Zierpflanzen/Gemsebau/Feldbau/Beerenbau
Beerenbau/Obstbau/Gemiisebau/Feldbau/Salate und
Krauter/Zierpflanzen/Buchsbdume/Zier- und Sportrasen
Feldbau/Gemusebau/Zierpflanzen/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Feldbau/Gemusebau/Ackerbau/Raps/Baume und Strducher (ausserhalb
Forst)/Blumenkulturen/Griinpflanzen/Rosen

Beerenbau/Gemiusebau/Bdume und Straucher/Blumenkulturen/Griinpflanzen/Rosen
Freiland/Gew&chshaus: Baume und Straucher/Blumenkulturen/Griinpflanzen/Rosen
Beerenbau/Obstbau/Gemisebau/Zierpflanzen

Kohlarten/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen

letzte Aktualisierung: 27.04.2023



Migros Bio Garden Spray gegen Rosenschadlinge* GNS Consult AG Pyrethrine 0.0050 % /0.825 % Gemusebau/Zierpflanzen
Migros Bio Garden Spray gegen Schadlinge* Migros-Genossenschafts-Bund Pyrethrine 0.0050 %/0.825 % Gemisebau/Zierpflanzen
Milbeknock* Belchim Crop Protection Switzerland GmbH Milbemectin 1.000% Beerenbau/Obstbau und Zierpflanzen

Milbeknock* Omya (Schweiz) AG Milbemectin 1.000% Beerenbau/Obstbau und Zierpflanzen

Milbeknock Belchim Crop Protection Milbemectin 1.000% Beerenbau/Obstbau und Zierpflanzen

Milbemectin Bernbeck LLP Milbemectin 1.000% Beerenbau/Obstbau und Zierpflanzen

MIOPLANT Laus-Stopp* Syngenta Agro AG Pirimicarb 0.050% Gemusebau/Zierpflanzen

MIOPLANT Natura Unkrautvernichter gebrauchsfertig* Migros-Genossenschafts-Bund Essigsaure 10.000% Brache/Obst- und Gemiisebau/Biume und Straucher (ausserhalb Forst)/Zier- und
Sportrasen/auf und an National- und Kantonsstrassen/Béschungen und Griinstreifen entlang
von Verkehrswegen/Griinflichen/Offene Ackerflachen

MIOPLANT Rosenpflege gegen Blattlause* Migros-Genossenschafts-Bund Pirimicarb 2.600% Gemiisebau/Obstbau/Zierpflanzen

MIOPLANT Spray gegen Schadlinge* Syngenta Agro AG Lambda-Cyhalothrin 0.002% Zierpflanzen/Gemusebau/Feldbau/Beerenbau

Mospilan SG Nisso Chemical Europe GmbH Acetamiprid 20.000% Beeren/Kern- und Steinobst/Walnuss/Gemiise/Salate/Kartoffeln/Raps/Tabak/Baume und
Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen/ Gewachshaus

Naturinsektizid Gesal Naturale* COMPO Jardin AG Pyrethrine 1.250% Gemiisebau/Obstbau/Zierpflanzen

Naturinsektizid Gesal Naturale* Omya (Schweiz) AG Pyrethrine 1.250% Gemusebau/Obstbau/Zierpflanzen

Oryx Pro Syngenta Agro AG Acetamiprid 20.000% Obstbau/Gemiisebau/Salate/Zierpflanzen (ausserhalb Forst)/Rosen

Parexan N* Omya (Schweiz) AG Pyrethrine 5.000% Obstbau/Zierpflanzen/Gemisebau/Beerenbau/Weinbau

Perfetto Syngenta Agro AG Spinosad 2.400% Beerenbau/Obstbau/Walnuss/Gemiisebau/Rebbau/Salat und Kriuter/Biume und Strducher
(ausser Forst)

Perfetto HG* Syngenta Agro AG Spinosad 2.400% Beerenbau/Gemiusebau/Salate und Krauter/Bdume und Straucher (ausser Forst)

Piretro MAAG* Syngenta Agro AG Pyrethrine 5.000% Beerenbau/Obstbau/Gemiisebau/Salate und Kriuter/Zierpflanzen

Piretro Verde* Leu + Gygax AG Pyrethrine 5.000% Beerenbau/Obstbau/Gemisebau/Salate und Krauter/Zierpflanzen

Pirimicarb Omya (Schweiz) AG Pirimicarb 50.000% Gemiisebau/Feldbau/Obstbau/Zierpflanzen

Pirimicarb 50 WG Racroc AG Pirimicarb 50.000% Gemusebau/Obstbau/Feldbau /Zierpflanzen

Pirimor Leu + Gygax AG Pirimicarb 50.000% Gemisebau/Obstbau/Feldbau/Zierpflanzen

Pirimor Stdhler Suisse SA Pirimicarb 50.000% Feldbau/Obstbau/Gemisebau/Beerenbau/Zierpflanzen

Pirimor Svyngenta Agro AG Pirimicarb 50.000% Feldbau/Obstbau/Gemusebau/Beerenbau/Zierpflanzen

Pirimor 50 ADAMA ltalia srl Pirimicarb 50.000% Gemisebau/Obstbau/Beerenbau/Getreide/Zierpflanzen

Pirimor G ADAMA France SAS Pirimicarb 50.000% Gemusebau/Obstbau/Feldbau/Zierpflanzen

Pistol Omya (Schweiz) AG Acetamiprid 20.000% Gemiisebau/Obstbau/Feldbau/Tabak/Beerenbau/Zierpflanzen

Poleci Sharda Cropchem Ltd. Deltamethrin 2.780% Gemusebau/Obstbau/Raps

Pyrethrum FS* Bio-Agrar-Counsel GmbH Pyrethrine 8.000% Beerenbau/Weinbau/Zierpflanzen/Obstbau/Gemiisebau

Rapid Leu + Gygax AG Emamectinbenzoat 0.950% Obstbau/Walnuss/Kohle und Kirrbisgewéchse/Tomaten/Buchsbaum

Rasan Bio* Omya (Schweiz) AG Essigsdure 10.000% Brache/Obst- und Gemiisebau/Bdume und Strducher (ausserhalb Forst)/Zier- und
Sportrasen/auf und an National- und Kantonsstrassen/Béschungen und Grinstreifen entlang
von Verkehrswegen/Griinflichen/Offene Ackerflachen

Ravane 50 Schneiter Agro AG Lambda-Cyhalothrin 5.510% Beerenbau/Gemiusebau/Salat und Krauter/Zierpflanzen/Spargel/Raps/Tabak

Resolva Spray gegen Schadlinge* Syngenta Agro AG Lambda-Cyhalothrin 0.002% Zierpflanzen/Gemusebau/Feldbau/Beerenbau

Revive Syngenta Agro AG Emamectinbenzoat 4.000% Rosskastanie

Sanoplant Acetic* Syngenta Agro AG Essigsaure 10.000% Brache/Obst- und Gemiisebau/Baume und Straucher (ausserhalb Forst)/Zier- und
Sportrasen/auf und an National- und Kantonsstrassen/Béschungen und Griinstreifen entlang
von Verkehrswegen/Griinflichen/Offene Ackerflachen

SanoPlant Bio Konzentrat* Syngenta Agro AG Pyrethrine 2.500% Stein- und Kernobst/Gemiise/Salate/Gewiachshaus: Baume und Straucher ausserhalb Forst

SanoPlant Bio-Spritzmittel* Syngenta Agro AG Pyrethrine 2.500% Gemisebau/Zierpflanzen/Obstbau

Sanoplant Spray Gold* Syngenta Agro AG Pyrethrine 0.010% Freiland und Gewéchshaus: Bdume und Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und
Grunpflanzen/Rosen

Schadlingsfrei Forte* Dr. Knoell Consult Schweiz GmbH Pyrethrine 0.010% Freiland und Gewéchshaus: Bdume und Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und
Griinpflanzen/Rosen

Sepal* (Aufbrauchsfrist 07.02.2024) Syngenta Agro AG Pyrethrine 5.000% Obstbau/Zierpflanzen/Gemiisebau/Beerenbau/ Weinbau
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Spino
Spinosad 480

Spintor

Spruzit AF OrchideenSchadlingsfrei*
Spruzit AF OrchideenSchadlingsSpray*
Spruzit AF Rosen-Schadlingsfrei*
Spruzit AF Schadlingsfrei*

Spruzit Rosen-Schadlingsfrei*

Spruzit Schadlingsfrei*
Steward
Success 4

Supreme 20 SG

TAK 50 EG
Techno
Techno 10 CS

Teppeki
Teppeki
Teppeki
Trebon 30
Tural*

Vertimec Gold
Vertimec Pro

Xerondo Forst
Zimmerpflanzen Spray*

Zorro
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Agrimotion S.A.

Bernbeck LLP

Corteva Agri Science Germany GmbH

GNS Consult AG
GNS Consult AG
GNS Consult AG
GNS Consult AG
GNS Consult AG
GNS Consult AG

FMC International Switzerland Sarl
Corteva Agriscience France S.A.S.

Nisso Chemical Europe GmbH

Stahler Suisse SA
Leu + Gygax AG
Leu + Gygax AG

ISK Biosciences (Schweiz) GmbH

Omya (Schweiz) AG
Syngenta Agro AG

OGET Innovations GmbH
Andermatt Biogarten AG

Syngenta Agro AG
Syngenta Italia S.P.A.

Syngenta Agro AG
Andermatt Biogarten AG

Omya (Schweiz) AG

Spinosad
Spinosad

Spinosad

Pyrethrine
Pyrethrine
Pyrethrine
Pyrethrine
Pyrethrine
Pyrethrine
Indoxacarb
Spinosad

Acetamiprid

Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin
Lambda-Cyhalothrin

Flonicamid
Flonicamid
Flonicamid
Etofenprox
Essigsdure

Abamectin
Abamectin

Lambda-Cyhalothrin
Pyrethrine

Spinetoram

44.200%

44.200%

44.200%
0.005%
0.005%
0.005%
0.005%
0.500%
0.500%
30.000%
44.200%

20.000%

5.000%
5.510%
9.530%

50.000%
50.000%
50.000%
30.100%
10.000%

1.750%
1,75%

9.430%
0.010%

25.000%

Beerenbau/Obstbau/Walnlsse/Weinbau/Gemiisebau/Raps/Zierpflanzen/Bdume und
Straucher ausserhalb Forst/Blumenkulturen
Beerenbau/Obstbau/Walnisse/Weinbau/Gemiisebau/Raps/Zierpflanzen/Bdume und
Straucher ausserhalb Forst/Blumenkulturen
Beerenbau/Obstbau/Rebbau/Gemiisebau/Kriuter und Salate/Getreide/Zierpflanzen
Gemisebau/Zierpflanzen

Gemisebau/Zierpflanzen

Gemisebau/Zierpflanzen

Gemisebau/Zierpflanzen

Zierpflanzen/Gemisebau

Zierpflanzen/Gemsebau

Obstbau/Rebbau/Blumenkohl, Broccoli, Kopfkohle/Zuckermais/Mais
Beerenbau/Obstbau/Walnuss/Gemiisebau/Rebbau/Salat und Kriuter/Baume und Strducher
(ausser Forst)

Beeren/Kern- und Steinobst/Walnuss/Gemiise/Salate/Kartoffeln/Raps/Tabak/Baume und
Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und Griinpflanzen/Rosen/Gewéchshaus

Zierpflanzen/Feldbau/Gemiisebau/Beerenbau/Obstbau/Weinbau
Gemusebau/Beerenbau/Feldbau/Zierpflanzen/Obstbau
Beerenbau/Obstbau/Rebbau/Gemiisebau/Krauter und Salate/Getreide/Futter- und
Zuckerriiben/Hopfen/Raps/Tabak/Buchsbdume/Zier- und Sportrasen
Obstbau/Gemisebau/Tabak

Obstbau/Gemiisebau/Tabak

Obstbau/Gemisebau/Tabak

Kopfkohle/Raps

Brache/Obst- und Gemiisebau/Biume und Strducher (ausserhalb Forst)/Zier- und
Sportrasen/auf und an National- und Kantonsstrassen/Béschungen und Grinstreifen entlang
von Verkehrswegen/Grinflachen/Offene Ackerflachen
Weinbau/Obstbau/Zierpflanzen/Feldbau/Gemiisebau/Beerenbau
Beerenbau/Birne/Reben/Gewdchshaus Auberginen, Gurken, Paprika, Tomaten/Freiland
Lauch, Stangensellerie, Zwiebeln/Hopfen/Bdume und Straucher (auserhalb
Forst)/(Gewachshaus) Blumenkulturen und Grinpflanzen/Rosen

Forstwirtschaft

Freiland und Gewéchshaus: Baume und Straucher (ausserhalb Forst)/Blumenkulturen und
Grunpflanzen/Rosen

Obstbau

letzte Aktualisierung: 27.04.2023



